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ren, om det vil sige, at man i de der 600 mio. kr. 
også har inkluderet en skattenedsættelse for de 
kommuner, som fik en tvangsnedsættelse af 
skatten i 2007. 

Kl. 15:17 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Velfærdsministeren. 

Kl. 15:17 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Nej, jeg vil egentlig ikke gå længere med hensyn 
til, hvordan situationen er lige nu, fordi vi jo net- 
op i respekt for kommunerne siger, at vi nu ta- 
ger det møde i morgen -  det var også det, jeg 
sagde til hr. Rasmus Prehn i sidste uge -  for vi 
skal høre, hvordan kommunerne ser på den 
samlede situation, hvad vores tal siger, og hvor- 
dan disse matcher hinanden. 

I hele det her forløb har vi jo faktisk været 
enige med KL om fordelingen ifølge udlignings- 
reformen og hele kommunalreformen og hele 
flytningen af opgaver fra amterne ud i kommu- 
nerne. Der var der jo en enighed med KL. Det 
ville være rart, hvis den kunne fortsætte, så der- 
for vil jeg meget gerne have det møde med dem. 
Vi får givetvis mange muligheder for at vende 
tilbage til den her debat om, hvordan det videre 
forløb så skal være. 

Kl. 15:18 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Ole Vagn Christensen. 

Kl. 15:18 
Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg har forstået på ministeren, at man blander 
2007 og udligningsreformen ind i budgetterne 
for 2008. Det er det, ministeren tager som en for- 
udsætning: at det skulle gå op i en højere enhed. 

Når jeg så har fremført her, at det betyder, at 
der var mulighed for at få ajourført velfærden i 
de områder, der var tilstillet udligningsbeløb, 
mener man åbenbart, at man ikke kan give mu- 
lighed for det, fordi man så overskrider rammen 
for 2008. Jeg har lidt svært ved at se den her 
sammenblanding, og når jeg nævnte bare to 
kommuner med 82 mio. kr. ud af de 600 mio. kr., 
kunne vi jo også tage resten af de områder, som 
er blevet tildelt noget: Jammerbugt Kommune 
og Himmerlands Kommune. Nu ved jeg godt, at 
ministeren ikke har sat sig ind i, hvordan det ser 
ud i de enkelte kommuner -  det kan være, det er 
sket, siden ministeren sidst svarede hr. Rasmus 
Prehn. Men jeg er nødt til at konkludere, at med 
den måde at gribe tingene an på, har jeg ret i, at 
man ikke har fremmet den sociale velfærd, men 
at man har fremmet den sociale ulighed mellem 

de kommuner, som modtog pengene, og de 
kommuner, der skulle afgive pengene, fordi de 
fik lov til at beholde deres forhøjede beløb gen- 
nem tiden. 

Kl. 15:20 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Velfærdsministeren. 

Kl. 15:20 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Den kommune, jeg kommenterede i sidste uge, 
var jo Thisted Kommune, og jeg sagde, at vi 
havde fået en udtalelse fra Kommunernes 
Landsforening, der sagde, at det ikke var rigtigt, 
at de havde mistet 60 mio. kr. Nu er jeg så ikke 
helt klar over, hvor de 82 mio. kr. kommer fra, 
men man var i kontakt med Thisted Kommune 
om nogle forhold. 

Hele spørgsmålet om udligning kommer jo 
op i forbindelse med 2010, hvor det vil være mu- 
ligt at se på nogle justeringer. Men helt grund- 
læggende har jeg indtryk af, at vi snakker om 
nogle kommuner, som har vundet på udlig- 
ningsreformen, og som jo -  som finansministe- 
ren også sagde det i sidste uge -  inden for den 
samlede aftale, som KF indgår i, kan hæve skat- 
ten lige så meget, de vil, bare de holder sig inden 
for den samlede ramme. Så på den måde er der 
jo ikke lagt nogen spændetrøje ned over nogen. 

Det er jo klart, at man også hele tiden har haft 
nogle deponeringsaftaler, som også igen er af- 
født af, hvordan det har set ud i tidligere år. Men 
vi har tæt kontakt til Kommunernes Landsfor- 
ening, og dem starter vi i morgen drøftelserne 
om det videre forløb med. 

Kl. 15:21 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Spørgsmålet er afsluttet. 

Som tidligere meddelt er de af hr. Frank Aaen 
under nr. 11 og 12 opførte spørgsmål til forsvars- 
ministeren, det er spørgsmål nr. S 135 og spørgs- 
mål nr. S 136, udgået til skriftlig besvarelse. 

Spm. nr. S 135 

11) Til forsvarsministeren af: 
Frank Aaen (EL): 
Vil ministeren på baggrund af oplysningerne fra 
Amnesty International om tortur mod fanger i 
de afghanske myndigheders varetægt oplyse, 
om Danmark i fremtiden vil udlevere fanger til 
afghanske myndigheder? 

(Spørgsmålet er udgået til skriftlig besvarelse). 


